
  

DELIBERAZIONE N. 51 

SEDUTA N. 24 

DATA   28 FEBBRAIO   2023 

 
 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E DONNA pag. 

1 

OGGETTO:  Iniziative della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna per la celebrazione della Giornata 
Internazionale dei diritti delle donne – Ancona e Fermo, 8 e 9 marzo 2023 

(estratto del processo verbale della seduta n. 24 del 28 febbraio 2023) 

L’anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore quattordici e trenta sono riunite le componenti della Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna, convocate con nota protocollo n. 152 del 24 febbraio 2023 

  PRESENTI ASSENTI 

Maria Lina Vitturini Presidente X  

Maria Antonietta Lupi Vicepresidente X  

Valentina Ugolinelli Vicepresidente X  

Rosina Alessandri Commissaria X  

Alessandra Alessandroni Commissaria X  

Sandra Amato Commissaria  X 

Ilaria Bompadre Commissaria  X 

Eleonora Casalini Commissaria  X 

Serena Cavalletti Commissaria  X 

Ilaria Chiovini Commissaria  X 

Antonella Ciccarelli Commissaria  X 

Manuela Corbelli Commissaria  X 

Sara Cucchiarini Commissaria  X 

Alessia Di Girolamo Commissaria X  

Paola Gerini Commissaria  X 

Eglantine Groppa Commissaria X  

Katia Marilungo Commissaria X  

Anna Maria Repice Commissaria  X 

Luisella Rossi Commissaria X  

Veronica Ersilia Sansuini Commissaria  X 

Stefania Terré Commissaria  X 

 

Presiede la Presidente Maria Lina Vitturini. Assiste il dirigente del Servizio “Supporto agli Organismi regionali di garanzia”, Maria Rosa Zampa. 

La Presidente, constatato che a norma del comma 2 dell’articolo 3 del Regolamento interno, la Commissione è stata regolarmente convocata e che, ai sensi del 
comma 4 dell’articolo 3 del medesimo Regolamento interno è in numero legale e la seduta è quindi valida, apre i lavori. 

OMISSIS 

La Presidente passa, quindi, alla trattazione del terzo punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Proposta di deliberazione dell’Ufficio di Presidenza ad iniziative 
della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna da realizzare per la celebrazione della ”Giornata Internazionale dei diritti delle donne – 
Ancona e Fermo 8 e 9 marzo 2023” 

OMISSIS 

Conclusa la discussione, la Presidente pone in votazione la Proposta di deliberazione delle “Iniziative della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo 
e donna per la celebrazione della Giornata Internazionale dei diritti delle donne – Ancona e Fermo 8 e 9 marzo 2023” nel testo che segue: 

OMISSIS 

Avvenuta la votazione, la Presidente ne proclama l’esito: “la Commissione approva”. 



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

2 

La Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna della 
Regione Marche 

OGGETTO: INIZIATIVE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI 
OPPORTUNITA’ TRA UOMO E DONNA PER LA CELEBRAZIONE DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE DEI DIRITTI DELLE DONNE - ANCONA E 
FERMO, 8 E 9 MARZO 2023. 

 

 

 

 
 
Nella seduta del 28 febbraio 2023; 
 
VISTO il documento istruttorio, riportato in calce a questa deliberazione; 
 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui 
si intende richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 
VISTI gli articoli 1 e 2 della legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 “Commissione regionale per 
le pari opportunità tra uomo e donna”; 
 
VISTA l’attestazione in ordine alla regolarità contabile della responsabile della posizione 
organizzativa “Risorse finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale prevista dal comma 1 
dell’articolo 3 della legge regionale 15 dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione e 
funzionamento degli organismi regionali di garanzia); 
 
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del dirigente 
del Servizio “Supporto agli Organismi regionali di garanzia”, previsto dal comma 1 dell’articolo 
3 della legge regionale 30/2016; 
 
Con la votazione all’unanimità, resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare il programma di iniziative della Commissione regionale per le pari opportunità 
tra uomo e donna da realizzare per la celebrazione della Giornata internazionale dei diritti 
delle donne, come descritto e per la spesa complessiva quantificata in euro 2.515,18 (IVA 
inclusa) nella scheda che, allegata a questa deliberazione sotto la lettera A), ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

2. di stabilire che la spesa indicata al punto 1. trova copertura finanziaria rispettivamente: sul 
capitolo 101160/14 (Progetti speciali della Commissione pari opportunità) per euro 781,18, 
sul capitolo 101160/19 (Compensi per prestazioni soggetti autonomi e occasionali) per euro 
1.400,00 e sul capitolo 101160/18 (Imposta regionale sulle attività produttive relative alle 



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

3 

prestazioni occasionali) per euro 34,00 del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 
dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2023; 

3. di demandare alla segreteria della Commissione e all’Economo dell’Assemblea legislativa 
regionale gli adempimenti amministrativo-contabili conseguenti di rispettiva competenza. 

 

 
La Presidente della Commissione 

Maria Lina Vitturini 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
Il dirigente del Servizio “Supporto agli 

Organismi regionali di garanzia” 
Maria Rosa Zampa 

firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 

  



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

4 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Normativa e principali atti di riferimento 
 
 Legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 (Commissione regionale per le pari opportunità tra 

uomo e donna). Articoli 1 e 2; 
 legge regionale 15 dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione e funzionamento degli 

organismi regionali di garanzia). Articolo 3; 
 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

 deliberazione amministrativa n. 46 approvata dall’Assemblea legislativa regionale del 28 
dicembre 2022 (Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 dell’Assemblea legislativa 
regionale. Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2023/2025 
dell’Assemblea legislativa regionale); 

 legge regionale 30 dicembre 2022, n. 32 (Bilancio di previsione 2023/2025); 
 deliberazione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea legislativa regionale n. 288/99 del 

17 gennaio 2023 (Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa 
regionale. Modifica del documento tecnico di accompagnamento di spesa). 

 
Motivazione 
 
La Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (di seguito denominata 
Commissione), in conformità ai principi costituzionali, ha il compito di rimuovere le 
discriminazioni, dirette ed indirette, nei confronti delle donne e di promuovere pari opportunità 
tra i sessi (articolo 1 della legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 che l’ha istituita); la 
Commissione suddetta ha, tra gli altri, il compito di diffondere la cultura del rispetto e della 
parità e di incentivare il perseguimento dei pieni diritti delle donne. 
All’interno del su richiamato quadro ordinamentale la Commissione si è prefissata, tra gli altri, 
l’obiettivo di intraprendere azioni per diffondere la cultura della parità, del rispetto delle 
differenze di genere nonché di incentivare il perseguimento dei pieni diritti delle donne, 
focalizzandosi sulla problematica della violenza sulle stesse, che può avvenire in vari ambiti: 
lavorativo, personale, sociale. 
 
Nel perseguimento di detto obiettivo, l’Ufficio di presidenza della Commissione, nelle riunioni 
del 2, del 9 e del 13 febbraio 2023, con determinazioni a verbale n. 12, 13 e 14/2023, 
considerato che la Commissione medesima intende approfondire la tematica della violenza 
di genere, che si attua nei vari aspetti della vita delle donne, lavorativo, personale, familiare, 
sociale, sensibilizzare sul problema e fornire strumenti per il contrasto a queste forme di 
discriminazione e sopruso, soprattutto alle giovani generazioni ha deciso all’unanimità di 



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

5 

svolgere un programma di iniziative per la celebrazione della Giornata internazionale dei diritti 
delle donne che ricorre l’8 marzo, articolando le attività nei giorni 8 e 9 marzo 2023 ad Ancona 
e a Fermo. Successivamente, con determinazione a verbale assunta nella seduta del 20 
febbraio 2023, il medesimo Ufficio di presidenza ha approvato la scheda di cui all’allegato A) 
incaricando la segreteria della Commissione di redigere la relativa deliberazione nonché di 
attuare gli adempimenti conseguenti.  
 
Nello specifico, si è sviluppata una proficua collaborazione con la Questura di Ancona e con 
la Questura di Fermo, intendendo sviluppare, attraverso due incontri pubblici dal titolo 
“Educhiamo insieme alla legalità”, momenti di formazione sul tema della violenza di genere 
nel mondo del lavoro e sugli strumenti e modalità per combattere e prevenire situazioni di 
maltrattamenti e mobbing sui luoghi del lavoro. Alle iniziative sono invitati a partecipare gli 
studenti delle ultime classi degli istituti di istruzione superiore di Ancona e di Fermo. 
Nella giornata del 9 marzo 2023 è prevista l’inaugurazione della mostra collettiva di arte 
contemporanea “Rosso invisibile - Violenze nascoste” presso Il Palazzo delle Marche, 
organizzata in collaborazione con l’associazione Arte and Dream, nella quale 37 artisti locali 
di fama nazionale e internazionale esporranno le proprie opere sul tema della violenza di 
genere. Introdurrà e presenterà la mostra lo storico d’arte Stefano Papetti. 
La spesa massima preventivata è pari ad euro 2.515,18 e comprende: i compensi per le 
prestazioni degli artisti, della conduttrice nonché dello storico d’arte; il pagamento dei diritti 
dovuti alla SIAE; l’acquisizione del service audio per la performance musicale dell’evento 
dell’8 marzo mattina ad Ancona, da effettuarsi con affidamento diretto alla società che 
gestisce il teatro Sperimentale (luogo di svolgimento dell’evento) nonché il servizio di 
rinfresco per l’evento dell’8 marzo pomeriggio a Fermo e per l’evento del 9 marzo mattina, da 
acquisire tramite cassa economale. 
Tale somma trova copertura finanziaria rispettivamente: sul capitolo 101160/14 (Progetti 
speciali della Commissione pari opportunità) per euro 781,18; sul capitolo 101160/19 
(Compensi per prestazioni soggetti autonomi e occasionali) per euro 1.400,00; sul capitolo 
101160/18 (Imposta regionale sulle attività produttive relative alle prestazioni occasionali) per 
euro 34,00 del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa regionale, 
annualità 2023. 
 
 
Esito dell’istruttoria 

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata in questo documento istruttorio, è stata 
predisposta questa deliberazione. 

La sottoscritta, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
sul procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), 
dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 
2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa), che in relazione a questo atto non si trova in situazioni 

  



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

6 

anche potenziali di conflitto di interessi. 
 

 La responsabile del procedimento 
 Cecilia Gobbi 

 firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  
 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista da questa deliberazione con 
riferimento alla disponibilità esistente rispettivamente: per euro 781,18 nello stanziamento 
del capitolo 101160/14 (Progetti speciali della Commissione pari opportunità); per euro 
1.400,00 nello stanziamento del capitolo 101160/19 (Compensi per prestazioni soggetti 
autonomi e occasionali); per euro 34,00 nello stanziamento del capitolo 101160/18 (Imposta 
regionale sulle attività produttive relative alle prestazioni occasionali) del Bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025, annualità 2023, dell’Assemblea legislativa regionale alla data del 28 
febbraio 2023. 
 
 

Il responsabile 
della posizione organizzativa Risorse finanziarie 

Maria Cristina Bonci 
                                                                   firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
 
 
 

PARERE DEL DIRIGENTE  
DEL SERVIZIO “SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI GARANZIA” 

 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità 
tecnica in merito a questa deliberazione. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 
1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché gli articoli 6 e 7 del 
decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'articolo 54  del decreto legislativo 30 
maggio 2001, n. 165) il sottoscritto dichiara, ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente 
della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa ), che in relazione a questo atto 
non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi. 

      Il dirigente 
      Maria Rosa Zampa 

 firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 

  



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

7 

 
 
 
 

  

La presente deliberazione si compone di n. 12 pagine, di cui n. 5 pagine di allegati che 
costituiscono parte integrante della stessa. 
 Il dirigente 

Maria Rosa Zampa 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

Maria Rosa Zampa

 



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

8 

ALLEGATO A 

SCHEDA PROGETTO 

INIZIATIVE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI OPPORTUNITA’ TRA 
UOMO E DONNA PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DEI 
DIRITTI DELLE DONNE – ANCONA E FERMO, 8-9 MARZO 2023. 

 

Luogo: Ancona e Fermo 

Data: 8 e 9 marzo 2023 

Enti coinvolti: Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna, Assemblea 
legislativa regionale, Questura di Ancona, Questura di Fermo, Comune di Ancona 

Premessa: La Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (di seguito 
denominata Commissione), in conformità ai principi costituzionali, ha il compito di rimuovere 
le discriminazioni, dirette ed indirette, nei confronti delle donne e di promuovere pari 
opportunità tra i sessi (articolo 1 della legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 che l’ha istituita). 
La Commissione suddetta ha, tra gli altri, il compito di diffondere la cultura del rispetto e della 
parità e di incentivare il perseguimento dei pieni diritti delle donne. All’interno del su 
richiamato quadro ordinamentale la Commissione si è prefissata, tra gli altri, l’obiettivo di 
intraprendere azioni per diffondere la cultura della parità, del rispetto delle differenze di 
genere nonché di incentivare il perseguimento dei pieni diritti delle donne, focalizzandosi sulla 
problematica della violenza sulle stesse, che può avvenire in vari ambiti: lavorativo, 
personale, familiare, sociale.  
Per la celebrazione della Giornata internazionale dei diritti delle donne, la Commissione 
intende realizzare iniziative volte ad approfondire la tematica della violenza di genere, che si 
attua nei vari aspetti della vita delle donne, lavorativo, personale, familiare, sociale, 
sensibilizzare sul problema e fornire strumenti per il contrasto a queste forme di 
discriminazione e sopruso, soprattutto alle giovani generazioni. 

Modalità attuative e programma: Il programma di iniziative si articola in tre differenti 
momenti: la mattina di mercoledì 8 marzo 2023 si svolgerà il convegno dal titolo “Educhiamo 
insieme alla legalità” presso il teatro sperimentale “Lirio Arena” di Ancona, in collaborazione 
con la Questura di Ancona, nel quale saranno trattate le tematiche relative alla violenza sulle 
donne in contesto lavorativo. Le relazioni previste (da parte di INPS, Banca d’Italia, 
imprenditori, associazioni di categoria) hanno l’obiettivo di fornire strumenti per combattere e 
prevenire situazioni di maltrattamenti e mobbing sui luoghi di lavoro. 
Nel pomeriggio dell’8 marzo 2023 presso la Questura di Fermo e in collaborazione con la 
stessa, si svolgerà l’analogo convegno “Donne in Polizia e nel mondo del lavoro” Pari 
opportunità nel mondo del lavoro e contrasto alla violenza di genere, nel quale sono previsti 
gli interventi di esponenti della Questura e di imprenditrici locali. Entrambe le iniziative 
saranno accompagnate da intermezzi musicali di artisti locali e saranno rivolte agli studenti 



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 

9 

degli Istituti di Istruzione Superiore delle città, per educarli a contrastare le molteplici e 
insidiose sfaccettature della discriminazione nei confronti delle donne.  
 
8 marzo 2023 - mattina 

Incontro: Rosso Invisibile – Violenze Nascoste 

Luogo: Ancona, Teatro Sperimentale “Lirio Arena”, via Redipuglia n. 59. 

Orario: dalle ore 10.00 alle ore 13.00 

Saluti istituzionali 

Dino Latini - Presidente dell’Assemblea legislativa delle Marche 

Valeria Mancinelli - Sindaca di Ancona 

Darco Pellos - Prefetto di Ancona  

Cesare Capocasa - Questore di Ancona 

Maria Lina Vitturini - Presidente della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo 

e donna 

Relazioni: 

Valentina D’Agostino - Procuratore aggiunto di Ancona 

Emanuela Zambataro - Direttrice INPS Regionale Marche 

Sabrina Ferretti - Referente Educazione Finanziaria per le Marche - Banca d’Italia - Ancona 

Marina Pepe - Dirigente Divisione Anticrimine Questura di Ancona 

Chiara Morandi - Morandi Group S.r.l. 

Intermezzi musicali: 

Sofia Tornambene - cantautrice 

 
Sono invitati gli studenti degli Istituti di Istruzione superiore di Ancona. 
 
 
8 marzo 2023 - pomeriggio 

 

Convegno “Donne in Polizia e nel mondo del lavoro” 

Pari opportunità nel mondo del lavoro e contrasto alla violenza di genere 

 



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 
10 

 
Luogo: Questura di Fermo - Via Italia n. 12 - 63900 Fermo FM 
Orario: dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
 
Introduzione: Rosa Romano - Questora della Provincia di Fermo 
 
 
Saluti istituzionali 
Michele Rocchegiani - Prefetto di Fermo 
Andrea Putzu - Consigliere Regione Marche 
Paolo Calcinaro - Sindaco di Fermo 
Michele Ortenzi - Presidente della Provincia di Fermo 
Maria Lina Vitturini - Presidente della Commissione pari opportunità  
Luciana Mariani - Consigliera con delega Pari Opportunità Provincia di Fermo  
Laura Botticelli - Presidente Commissione Pari Opportunità dell’Ordine degli Avvocati di 
Fermo 
 
Relazioni: 
 
Marinella Bosi - Pubblico Ministero - Procura della Repubblica di Fermo  
Francesco Costantini - Vicequestore della Polizia di Stato Dirigente Divisione Anticrimine 
Fermo 
Maria Raffaella Abbate - Vice Questore della Polizia di Stato - Dirigente Squadra Mobile 
Fermo Capo squadra mobile Questura di Fermo 
Eleonora Ferracuti - imprenditrice 
Annarita Pilotti - imprenditrice 
Mery Biccirè - imprenditrice 
 
Modera: Daniela Gurini 
 
Nel corso del convegno: esposizione di opere pittoriche dell’artista Desirée Alexandra 
D’Erasmo - esposizione foto artistiche di Pierpaola Reale - intrattenimento musicale con 
Diego Mercuri e Giulia Natalucci  
 

 

Giovedì 9 marzo 2023 

Inaugurazione della mostra  

Rosso Invisibile – Violenze Nascoste 

Luogo: Ancona, Palazzo delle Marche, piazza Cavour n. 23. 



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 
11 

Orario: dalle ore 10.00 alle ore 13.00 

Saluti istituzionali: 

Dino Latini - Presidente dell’Assemblea legislativa delle Marche 

Maria Lina Vitturini - Presidente della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo 
e donna 

Inaugurazione della mostra: 

Stefano Papetti - critico d’arte 

Isabela Seralio – artista curatrice della mostra 

Sono invitati gli studenti del Liceo artistico “Edgardo Mannucci” di Ancona 

  



 
DELIBERA N.   51 

SEDUTA N.   24 

DATA   28 FEBBRAIO 2023 

 

 
pag. 
12 

 
Piano finanziario con importi massimali preventivati:  

Per la realizzazione delle suddette attività si prevede una spesa massima presunta pari ad 
euro 2.515,18 (IVA inclusa), così ripartita: 

 

Tipologia di spesa 
 

Importo 

Compensi per prestazioni degli artisti, della 
conduttrice e dello storico d’arte 
 

 
€ 1.400,00 

 
IRAP su compensi per prestazioni 
occasionali 
 

 
€ 34,00 

 
Service audio per la performance musicale 
dell’8 marzo mattina ad Ancona 
 

 
€ 183,00 

 
Diritti dovuti alla SIAE per le performance 
musicali degli eventi dell’8 marzo ad 
Ancona e a Fermo 

 
€ 598,18 

 
Rinfresco per evento dell’8 marzo a Fermo 
(cassa economale) 
 

 
    € 150,00 
 

Rinfresco per evento del 9 marzo ad 
Ancona (cassa economale) 
 

 
€ 150,00 

 
TOTALE 

 
  € 2.515,18 

 


